

From: Peder Foldager
Sent: 10 Jun 2017 11:04:02 +0200
To: Thomas Primdahl
Subject: Vedr. ansøgning om tilskud for haller og den åbne skole
Attachments: Den åbne skole samarbejde vedr. ansøgning.docx, tillæg til ansøgning om tilskud for pulje for haller og den åbne skole..doc

Hej Thomas

Hermed fremsendes yderligere oplysninger i forhold til tidligere ansøgning.

Vi ser frem snarest at høre nærmere.

Med venlig hilsen

Peder Foldager
Centerleder, Helle Hallen
Vrenderupvej 40 C, 6818 Årre
Tlf: 75195111/29621411

Den åbne skole

Den åbne skole er en skole, som inddrager sin omverden. Det kan være lokalsamfundet, musikskolerne, erhvervslivet, idrætsforeningerne, det lokale Røde Kors, virksomheder eller bymuseet.

Skolerne skal åbne sig overfor det omgivende samfund. Det skal skolen gøre ved at arbejde sammen med lokale organisationer som for eksempel idrætsforeninger, musik- og billedskoler eller ungdomsskolen.

Samarbejdet skal bidrage til:

- at eleverne lærer mere,
- at eleverne får et større kendskab til samfund og foreningsliv.

Elevernes læring

Det omgivende samfund skal inddrages i skoledagen på en måde, der understøtter elevernes læring og trivsel.

Den åbne skole skal bidrage til variation i skoledagen og til at differentiere undervisningen, så den imødekommer og udfordrer den enkelte elevs faglige niveau.

Et åben skole-samarbejde skal give værdi til både den fagopdelte og den understøttende undervisning. Samarbejdet skal give størst mulig kvalitet og effekt på elevernes læring, trivsel og motivation.

Læringsaktiviteter i den åbne skole skal altid tage udgangspunkt i folkeskolens formål og fagenes mål.

Den lokale sammenhængskraft og elevernes kendskab til lokalområdet

Samarbejdet mellem skolen og lokalsamfundet skal styrke den lokale sammenhængskraft. Det skal også bidrage til, at eleverne stifter bekendtskab med foreningslivet og med de muligheder, som foreningslivet og lokalområdet rummer. Samarbejdet skal planlægges så det understøtter Fælles Mål for fagene.

Pædagogiske læringscentre

De pædagogiske læringscentre skal hjælpe skolens medarbejdere med at samarbejde med eksterne parter om elevernes læring, udvikling og trivsel.

De pædagogiske læringscentre har altså en opgave med at åbne skolerne mod det omgivende samfund og at bruge de lokale ressourcer til undervisningen.

Samarbejdet som forpligtelse

Samarbejdet med de lokale organisationer er et lovmæssigt krav. Skolerne skal samarbejde med lokalsamfundets kultur,- folkeoplysnings,- idræts- og foreningsliv og med kunst- og kulturskoler samt med de lokale fritids- og klubtilbud.

De kommunale eller kommunalt støttede musikskoler og ungdomsskoler har også en forpligtelse til at samarbejde med folkeskolerne. Der er således tale om en gensidig forpligtelse til at samarbejde. I forbindelse med de samarbejdet, som skolen har pligt til at opøge, kan eksterne undervisere fra for eksempel idrætsforeningen eller musikskolen også stå for undervisningen i begrænset omfang.

Derudover har skolen mulighed for at samarbejde med en lang række andre aktører, det kan være den lokale naturvejleder, lokale virksomheder eller andre organisationer.

Ovenstående er hentet fra UVM. Med en henvisning til den åbne skole og at vores ansøgning netop understøtter den åbne skole og samarbejdet med lokalsamfundet og i særdeleshed det lokale foreningsliv samt erhvervsliv.

I forhold til det tværfaglige indhold i projektet inddrages billedkunst på følgende område.

- I evalueringsprocessen inddrages faget billedkunst. Eleverne på de 5 skoler skaber hver sin collage, der i fællesskab understøtter temaerne og synliggør den lokale sammenhængskraft foreningerne, erhvervslivet og skolen imellem.*
- De 5 collager danner et fælles kunstværk, som efterfølgende udstilles i Helle Hallen.*

Udarbejdet af Trine Møller, Skoleleder, Årre Skole

Til
Varde Kommune
Kultur og Fritid
Att: Thomas Primdahl

Vrenderup, den 10/6-2017

Jeres sags nr: 17/4897

Vedr: Ansøgning om tilskud til den åbne skole

Hermed fremsendes yderligere oplysninger til vores ansøgning om tilskud til den åbne skole i forbindelse med Helle Hallen.

Vedr. de 2 idrætsdage for henholdsvis 4. og 5. klasse:

Dagene knytter sig selv sagt til faget "idræt" samtidig med, at dimensionerne omkring "sundhed og trivsel" i den grad også dækkes ind med programmet.

Derudover inddrages faget "billedkunst" i forhold til det tværfaglige indhold i programmet på følgende måde:

- I evalueringsprocessen inddrages faget "billedkunst". Eleverne på de 5 skoler skaber hver sin collage, der i fællesskab understøtter temaerne og synliggør den lokale sammenhængskraft foreningerne, erhvervslivet og skolen imellem.
- De 5 collager danner et fælles kunstværk, som efterfølgende udstilles i Helle Hallen.

Se i øvrigt vedhæftede bilag omkring den åbne skole og sammenhæng, udarbejdet af Trine Møller, Årre Skole.

Vedr. de 2 innovationsdage for 6. klasserne:

For innovationsdagene er det "kreativitet og innovation", der er i højsædet, og i forhold til den fag-faglige dimension kan det beskrives på følgende måde:

Introduktion til "innovation og entreprenørskab" i fællesskab under ledelse af innovationskonsulent, der aktiverer elevernes forhåndsviden og giver dem et fælles afsæt for det videre arbejde - der arbejdes med småopgaver og gerne noget praktisk.

Gruppeinddeling og præsentation af opgave/case. Hver gruppe får en konkret opgave, som de skal arbejde med og udvikle/idegenerere indenfor. I forbindelse med idegenereringen sker koblingen til skolens forskellige fag, idet udviklingen/ideen kalder på eksempelvis – "matematik, natur/teknik, håndværk og design" - eller hvad der giver mening ind i netop opgavens kontekst. Forløbet kan desuden ses i direkte sammenhæng med det obligatoriske tværfaglige tema "Innovation og entreprenørskab", som skolerne også skal arbejde med.

Opgaverne er stillet af de lokale erhvervsvirksomheder. Grupperne arbejder således med forskellige opgaver.

På baggrund af ovenstående redegørelse mener vi, at de ansøgte aktiviteter tydeligt knytter an et eller flere skolefag.

På vegne af Nordenskov, Næsbjerg, Årre, Agerbæk og Starup skoler ser vi frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen

Peder Foldager
Centerleder
Helle Hallen
Tlf. 75 1 51 11